
0 
 

 

2022 

      

 

31. 3. 2023 

Zpracoval: Ing. J. Gonda 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 



     

 
 

 
  

1 
 
 

 
 
 

Obsah 
1 Základní údaje o organizaci ............................................................................................ 2 

2 Úvodní slovo ředitele ...................................................................................................... 3 

3 Charakteristika organizace a organizační struktura ........................................................ 3 

3.1 Zdravotní péče a rehabilitace .................................................................................. 4 

3.2 Stravování ............................................................................................................... 4 

3.3 Zaměření sociálních služeb ..................................................................................... 5 

3.3.1 Kapacita ........................................................................................................... 5 

3.3.2 Přehled o uživatelích pobytových služeb v roce 2022: ...................................... 6 

3.4 Organizační struktura a počty zaměstnanců ............................................................ 7 

4 Vzdělávání v roce 2022 .................................................................................................. 9 

5 Financování ...................................................................................................................11 

5.1 Mzdové prostředky .................................................................................................11 

5.2 Základní údaje o hospodaření ................................................................................11 

5.2.1 Fondy ..............................................................................................................13 

6 Kontroly .........................................................................................................................13 

7 Kulturní a společenské aktivity, trávení volného času ....................................................14 

7.1 Akce domov pro seniory, domov se zvláštním režimem .........................................14 

7.2 Akce chráněné bydlení ...........................................................................................15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
 

 
  

2 
 
 

ID DS:                        swtkh5e 
 
 
 
 
 
 

1 Základní údaje o organizaci 

 

Název:  Sociální služby pro seniory Šumperk, příspěvková organizace 
 
Sídlo:   U sanatoria 2631/25, 787 01 Šumperk 
 
Právní forma: Příspěvková organizace 
 
Datum vzniku: 1. 1. 2003 
 
Zřizovatel:  Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 
Bankovní spojení: 86-7472590207/0100 
 
Zápis v OR: oddíl  Pr, vložka 755, OR vedený Krajským soudem v Ostravě 
 
Identifikační číslo: 75004011 
 
Předmět činnosti: Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních 

služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Základním předmětem činnosti je poskytování 
sociálních služeb vymezených v § 35, 40, 49, 50 a 51 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a poskytování stravovacích služeb 
oprávněným osobám v rámci jiných příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje, působících v sociální oblasti. 

 
Statutární orgán: Ing. Jiří Gonda, ředitel 
 
Způsob jednání: Statutárním orgánem je ředitel, jmenovaný a odvolatelný Radou 

Olomouckého kraje. Jménem příspěvkové organizace jedná 
ředitel, nebo jím pověřený zástupce. 

 
Zástupce:  Bc. Andrea Jenčková, vedoucí sociálního úseku 
 
Kontakty:  telefony:  583215518, 583215519, 583213702, 
583213935 

fax:   583213935 
e-mail: info@socsluzby.cz, reditel@socsluzby.cz,  
web:   www.socsluzby.cz 

mailto:info@socsluzby.cz
mailto:reditel@socsluzby.cz


     

 
 

 
  

3 
 
 

2 Úvodní slovo ředitele 

Skončil další kalendářní rok a vstoupili jsme hekticky, bez zastávky do nového 

roku 2023. Když se ohlédnu zpátky, jaký nakonec ten uplynulý rok byl, doufám, 

z mnoha důvodů, že byl pro nás docela slušný. Přinesl nám, například, konec 

kovidového šílenství. Jen porovnejme tento minulý rok s celkovou depresí ve 

společnosti v roce 2020. Přinesl trochu stability ve vyrovnaném rozpočtu, ale také 

inflaci a energetické problémy, související, mimo jiné i s válkou na Ukrajině. Musím 

konstatovat, že se i proměnil náš pohled na život, dostali jsme nové impulsy, změnili 

jsme hodnotící kritéria. Ale vždycky může být lépe. Což ovšem platí i na druhou 

stranu. 

Zkrátka, změnili jsme se. Změnila nás i realita všedních dnů, změnila nás naše 

ekonomická situace. Ale nerezignovali jsme.  Všichni známe přísloví „co tě nezabije, 

to tě posílí“. A jen tak si za rok, při bilancování roku 2023, budeme moci zase říci, byl 

to pro nás slušný rok. Jsme tady a budeme. 

 

3 Charakteristika organizace a organizační struktura 

Organizace se člení na pět odborných úseků a řediteli jsou přímo podřízeni 

vedoucí zaměstnanci těchto úseků: vedoucí ekonomického úseku, vedoucí 

ošetřovatelsko-zdravotního a hygienického úseku, vedoucí sociálního úseku, vedoucí 

stravovacího úseku, vedoucí technického úseku a manažer kvality.  

Ekonomický úsek zabezpečuje ekonomické činnosti a správu majetku. Plní 

úkoly spojené s přípravou a čerpáním rozpočtových prostředků, jejich kontrolu, 

vyhodnocování a přijímání potřebných opatření včetně rozborů, rozpočtů 

a statistického výkaznictví. Zajišťuje zásobování vybranými druhy materiálů, zejména 

kancelářských potřeb a ochranných pracovních pomůcek. Dále zabezpečuje 

komplexní výkon personální a mzdové agendy. 

Ošetřovatelsko-zdravotní a hygienický úsek dbá na dodržování požadované 

úrovně přímé ošetřovatelské péče, dodržování hygienických i dalších norem a 

předpisů. Do úseku spadají všeobecné sestry, pracovníci v sociálních službách, 

fyzioterapeuti a pracovníci úklidu. Úsek se dělí na čtyři oddělení domova pro seniory 

a dvě oddělení domova se zvláštním režimem.  



     

 
 

 
  

4 
 
 

Sociální úsek zabezpečuje sociální agendu včetně administrace (správy 

depozit, uložení cenností), od provádění sociálních šetření, vyhodnocení žádostí 

o poskytnutí služby, přes sociální poradenství až po proces ukončování poskytování 

služeb, včetně vyřizování pozůstalosti. Pod sociální úsek spadá zajišťování 

pečovatelské služby a chráněného bydlení. 

Manažer kvality, mimo jiné, odpovídá za kontrolu dokumentace 

k individuálnímu plánování a metodickou podporu pracovníkům v této oblastí. Podílí 

se na evidenci a řešení stížností a připomínek, účastní se řešení mimořádných 

událostí. Podílí se také na PR organizace a spolupráci s dalšími návaznými službami 

a institucemi, včetně školských zařízení. S týmem aktivizačních pracovníků zajišťuje 

aktivizační činnosti, výlety, kulturní programy a jiné společenské akce.  

Technický úsek zajišťuje správu a údržbu svěřeného majetku, vnitřní a vnější 

vybavení včetně provozní a skladové evidence, materiálně-technického zabezpečení 

a zásobování, bezpečnost a ochranu zdraví při práci, provoz zařízení včetně 

zajišťování potřebných revizí. Do úseku spadá údržba kotelny, provoz prádelny, 

telefonní ústředny a vrátnice. 

Stravovací úsek zabezpečuje celodenní stravování, a to včetně speciálních 

diet, uživatelům služeb domov pro seniory a domov se zvláštním režimem. Zajišťuje 

také obědy zaměstnancům organizace.  

3.1 Zdravotní péče a rehabilitace 

Zdravotní péči pro služby domov pro seniory a domov se zvláštním režime zajišťují tři 

praktičtí lékaři po čtyři dny v týdnu. Psychiatr do zařízení dochází. Rehabilitaci zajišťují dva 

fyzioterapeuti. Nepřetržitě na zdravotní stav uživatelů těchto služeb dohlíží všeobecné 

zdravotní sestry. Zajišťujeme doprovody uživatelů ve spolupráci s jejich rodinami k odborným 

lékařům. V penzionech chráněného bydlení není zdravotní péče zajišťována.  

3.2 Stravování 

Pro uživatele služeb domov pro seniory a domov se zvláštním režimem je zajištěno 

celodenní stravování v klasickém zastoupení diet. Jídelníček je k dispozici na nástěnkách. 

Na každém podlaží jednotlivých odděleních jsou k dispozici kuchyňky, kde si mohou 

uživatelé připravit i vlastní jídlo.  Na kvalitu stravy a její nutriční vyváženost dohlíží nutriční 

terapeut. V penzionech chráněného bydlení a pečovatelské službě je  stravování zajišťováno 

externími firmami - Nemocnice Šumperk a METO Šumperk.  



     

 
 

 
  

5 
 
 

3.3 Zaměření sociálních služeb 

Registrované sociální služby § 49 domov pro seniory (DPS) i § 50 domov se 

zvláštním režimem (DZR) poskytují pomoc a podporu lidem, kteří nemohou žít ve 

svém domácím prostředí v důsledku svého věku, zdravotního stavu nebo duševního 

onemocnění a potřebuji pravidelnou pomoc druhého osoby.  Smyslem je poskytování 

sociálních služeb v souladu s obecně uznávanými lidskými hodnotami v co nejvyšší 

možné kvalitě tak, aby se jednou mohly stát případným útočištěm pro naše blízké, 

nebo dokonce pro nás samotné. 

Pečovatelská služba § 40 (PS) je terénní služba určená primárně seniorům 

a dospělým lidem s chronickým onemocněním nebo tělesným postižením, kteří mají 

sníženou soběstačnost, a jejich situace vyžaduje podporu a pomoc jiné fyzické osoby 

v jejich domácím prostředí. Terénní služba je také určena rodinám, v nichž 

se narodily současně tři a více dětí, jejichž nepříznivá situace musí být řešena 

podporou tohoto druhu sociální služby.  

Chráněné bydlení § 51 (CHB) poskytuje podporu a pomoc lidem s chronickým 

onemocněním nebo tělesným postižením, kteří již nemohou žít ve svém přirozeném 

prostředí. 

3.3.1 KAPACITA 

Domov pro seniory má k dispozici 64 jednolůžkových, 51 dvoulůžkových 

a 2 třílůžkové pokoje (172 míst). Domov se zvláštním režimem má k dispozici 8 

jednolůžkových a 25 dvoulůžkových pokojů (58). Pokoje jsou vybaveny základním 

nábytkem, signalizací a televizní přípojkou. Uživatelé si je mohou dovybavit podle 

vlastních představ v rámci prostorových možností služeb.   

Na každém patře je uživatelům k dispozici velká bezbariérová koupelna, 

posezení s televizí, jídelna. K dispozici mají všichni knihovnu, kadeřnictví, pedikúru, 

tělocvičnu, zimní zahradu, velký společenský sál, zahradní altán a minimarket. 

K naplňování duchovní potřeb slouží kaple. Obyvatelé mohou využívat i další 

společné prostory a přilehlý park. Přímo u budovy je autobusová zastávka městské 

hromadné dopravy. Pokoje jsou umístěny ve dvou pavilonech, které jsou 

bezbariérové. 

Souhrnná kapacita chráněného bydlení představuje 47 míst, přičemž 20 míst 

nabízí penzion v Šumperku. Osmnáct bytových jednotek je jednolůžkových a jedna je 



     

 
 

 
  

6 
 
 

dvoulůžková. Penzion v Bludově nabízí 15 míst ve 13 jednolůžkových bytových 

jednotkách a v jedné dvoulůžkové. V penzionu v Nových Losinách je k dispozici 

10 jednolůžkových bytových jednotek a jedna dvoulůžková. 

Pečovatelská služba je poskytována ve městě Šumperk a okolních obcích v okruhu 

do 30 km.  

Přehled kapacity zařízení podle služeb 

služba kapacita 

Pečovatelská služba  § 40  350/ 11 

Domov pro seniory (lůžka) § 49 172 

Domov se zvláštním režimem (lůžka) § 50 58 

Chráněné bydlení (lůžka) § 51 47 

 
3.3.2 PŘEHLED O UŽIVATELÍCH POBYTOVÝCH SLUŽEB V ROCE 2022: 
 

ukazatel domov pro 
seniory 

domov se 
zvláštním 
režimem 

chráněné 
bydlení 

kapacita 172 58 47 

obložnost 93,99 95,69 94,35 

přijatých v roce 2022  82 20 14 

odešlých v roce 2022  8 4 5 

zemřelých v roce 2022 64 15 5 

dle věku k 31.12.2022 

27 – 64 roků  5 4 4 

65 – 85 roků 65 41 34 

nad 85 roků 90 10 8 

průměrný věk uživatelů 84,6                  79,6
  

76,5 
 

dle příspěvku na péči k 31.12.2022 

I. stupeň závislosti (+ bez 
PnP) 

13+5 1 24+14 

II. stupeň závislosti  31 8 6 

III. stupeň závislosti  58 14 2 

IV. stupeň závislosti  53 32 0 

Celkem prošlo pobytovými službami v roce 2022 363 osob – 139 domov pro 

seniory, 51 domov se zvláštním režimem a 57 chráněné bydlení. Stále platí, že 

pobytové služby využívají převážně ženy. Na konci roku 2022 bylo evidováno 139 



     

 
 

 
  

7 
 
 

žádostí o poskytnutí služby domov pro seniory, 51 domov se zvláštním režimem a 80 

žadatelů čekalo na možnost přijetí do služby chráněné bydlení. 

Stejný trend sledujeme také při poskytování terénní pečovatelské služby. 

V rámci této služby jsme poskytli pomoc a podporu dalším 315 osobám, převážně 

ženám. Počet uživatelů pečovatelské služby radikálně neroste, narůstá však počet 

hodin přímé práce, kterou u uživatelů evidujeme. Každoročně také narůstá objem 

finančních prostředků, které jsou za poskytnuté činnosti účtovány. Roste také počet 

uživatelů s více než 1 návštěvou denně. 

3.4 Organizační struktura a počty zaměstnanců 

Průměrný přepočtený počet pracovníků byl stanoven na 168,5 a skutečnost 

dosáhla 171,8. Překročení (+3,3) vzniklo v důsledku zabezpečení nepřetržitého 

provozu při dlouhodobých pracovních neschopnostech. V roce 2022 15 zástupů za 

dlouhodobé pracovní neschopnosti. 

 

pracovník v sociálních službách  94 

sociální pracovník 7 

ergoterapeut 1 

všeobecná sestra 19 

fyzioterapeut 2 

nutriční terapeut 1 

technicko-hospodářský pracovník 11 

provozní zaměstnanec 33,5 

Celkový počet zaměstnanců 168,5 

 



8 
 



9 
 

4 Vzdělávání v roce 2022 

V roce 2022 se nám podařilo obhájit certifikát „Pracoviště pracující s bazální stimulací“. 

Pokračovali jsme také i nadále v proškolování personálu v oblasti paliativní péče. Dalších 

16 pracovníků v přímé péči absolvovalo výcvik klíčových pracovníků v individuálním 

plánování sociální služby.   

Inspirovali jsme příklady dobré praxe na konferencích a stážích. Při zvyšování odborné 

kvalifikace pracovníků jsme se zaměřili také na problematiku prožívání emocí u uživatelů 

služeb, podporu jejich motivace, na postupy při řešení problémových situací při poskytování 

sociálních služeb a další oblasti související s prací s cílovou skupinou osob.  

datum forma Název kurzu Počet 
osob 

Rozsah v 
hodinách 

1.2.2022 Akredit.kurz Instituty podpory, nápomoci a zastoupení, vč. 
návodů, vzorů a příkladů užití, na co má vliv 

1 6 

3.2.2022 Akredit. kurz Instituty podpory, nápomoci a zastoupení, vč. 
návodů, vzorů a příkladů užití, na co má vliv 

 
1 

 
6 

21.2.2022 Akredit. kurz Úvod do aktivizace seniorů 3 8 

1.3.2022 Akredit. kurz Kurz Paliativní přístup 1 8 

2.3.2022 Akredit. kurz Výcvik klíčových pracovníků v individuálním 
plánování sociální služby 

 
16 

 
24 

9.3.2022 Akredit. kurz Jak lépe porozumět vnitřnímu světu osob 
s demencí/úvod do validačních technik) 

 
24 

 
8 

7.4.2022 Akredit.kurz Úzkostný a obtížně adaptovatelný klient 
v sociálních službách 

 
27 

 
8 

13.4.2022 Akredit.kurz Jak dobře nastavit hranice ve spolupráci s 
klientem 

 
1 

 
8 

13.4.2022 Školící akce Vykazování péče na zdravotní pojišťovny  
5 

 
8 

20.4.2022 Školící akce Podvýživa u seniorů a její rizika, předcházení 
podvýživy 

 
34 

 
4 

20.4.2022 Stáž Absolvování stáže v pobytové službě 2 8 

20.4.2022 Stáž Absolvování stáže v NZDM Rachot 1 6 

25.4.2022 Akredit. kurz Práce s emocemi v pomáhajících profesích  
25 

 
8 

26.4.2022 Akredit. kurz Umístění bez souhlasu a vážně míněný 
nesouhlas 

 
2 

 
6 

4.5.2022 Akredit. kurz Péče o osoby dlouhodobě upoutané na lůžko  
30 

 
8 

4.5.2022 Školící akce Aktivizace seniorů v pobytových službách  
4 

 
6 

9.5.2022 Akredit. kurz Svéprávnost a podpůrná opatření 1 8 

19.5.2022 Akredit. kurz Limity v individuálních požadavcích klienta a 
jeho práva při poskytování sociálních služeb 

 
22 

 
8 

31.5.2022 Konference Rozvoj a podpora modelů kvality pro systém 
sociálních služeb 

1 8 

2.6.2022 Akredit. kurz Motivace seniorů k účasti na péči 19 8 

7.6.2022 Stáž Domov pro seniory Radkova Lhota 5 4 

14.6.2022 Akredit. kurz Smlouva o poskytování sociální služby pro 
neprávníky v praxi - základ 

 
2 

 
6 

17.6.2022 Skupinová 
supervize 

Supervize  PhDr. Jan Svoboda  
101 

 
2 

9.8.2022 On-line kurz Péče o klienty se zánětem močových cest  
1 

 
4 

13.8.2022 On –line 
kurz 

Péče o klienty se zánětem močových cest  
1 

 
4 



     

 
 

 
  

10 
 
 

13.8.2022 On-line kurz Noční péče a inkontinence 1 4 

14.8.2022 On-line kurz Demence a inkontinence 2 4 

14.8.2022 On-line kurz Péče o klienty se zánětem močových cest  
1 

 
4 

14.8.2022 On-line kurz Noční péče o inkontinence 1 4 

15.8.2022 On-line kurz Noční péče a inkontinence 1 4 

18.8.2022 On-line kurz Péče o klienty se zánětem močových cest  
1 

 
4 

18.8.2022 On-line kurz Demence a inkontinence 1 4 

26.8.2022 On-line kurz Demence a inkontinence 1 4 

26.8.2022 On-line kurz Péče o klienty se zánětem močových cest  
1 

 
4 

27.8.2022 On-line kurz Péče o klienty s demencí 1 4 

19.9.2022 On-line kurz Vykazování odbornosti 913 na zdravotní 
pojišťovny a vedení oš. dokumentace 

 
1 

 
4,5 

22.9.2022 Akredit. kurz Omezování osobní svobody v sociálních 
službách 

 
28 

 
8 

22.9.2022 Akredit. kurz Smlouva o poskytování sociální služby pro 
neprávníky v praxi 

 
2 

 
6 

1.10.2022 On-line kurz Noční péče a inkontinence 1 4 

1.10.2022 On-line kurz Demence a inkontinence 1 4 

1.10.2022 On-line kurz Péče o klienty se zánětem močových cest  
1 

 
4 

4.10.2022 On-line 
konference 

Spolu až do konce, nebojme se doprovázet  
1 

 
8 

6.10.2022 Akredit. kurz Týmová spolupráce při práci s klientem  
21 

 
8 

7.10.2022 Akredit. kurz Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních 
službách 

 
1 

 
150 

12.10.2022 Akredit. kurz Ochrana majetku organizace aneb erár není 
benefit 

 
26 

 
8 

14.10.2022 Akredit. kurz Problémové situace v sociálních službách a 
jejich řešení-základní informace 

 
2 

 
8 

18.10.2022 Školící akce Školení 1.pomoci 65 1 

18.10.2022 Školící akce  Paliativní péče v domovech pro seniory, 
nutriční a duchovní péče v paliativě 

 
3 

 
5 

1.11.2022 Školící akce Školení 1.pomoci 45 1 

2.11.2022 Supervize Skupinová supervize Mgr. I. Šůstková  
23 

 
2 

9.11.2022 On-line Vykazování výkonů odbornosti 913 
zdravotním pojišťovnám 

 
1 

 
4 

10.11.2022 Akredit. kurz Motivace seniorů k účasti na péči 20 8 

14.11.2022 Akredit. kurz psychohygiena 13 8 

22.11.2022 Supervize Skupinová supervize Mgr. I. Šůstková  
16 

 
2 

22.11.2022 Akredit. kurz Odpovědnost za škodu z pohledu pracovníka 
v sociálních službách a opatrovníka 

 
2 

 
6 

8.12.2022 Supervize Skupinová supervize Mgr. I. Šůstková  
29 

 
2 

11.12.2022 On-line Péče o klienty se zánětem močových 
cest 

 
1 

 
4 

16.12.2022 On-line Efektivní zvládání konfliktů - základní 
strategie 

1 8 



     

 
 

 
  

11 
 
 

5 Financování 

Celkový výsledek hospodaření po zdanění činil 25.326 Kč, byl složen z hlavní činnosti 

0,00 Kč a z doplňkové činnosti 25.326 Kč. Organizace pracuje s rozpočtem průběžně. Práci 

s rozpočtem dokládá rozbory hospodaření.   

Na zajištění zooterapie v službách domov pro seniory a domov se zvláštním režimem 

poskytl Nadační fond Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova vnoučata příspěvek v celkové 

výši 27.500 Kč.  

Limit mzdových prostředků byl stanoven na 69.298.780 Kč a byl zcela vyčerpán. 

Průměrný přepočtený počet pracovníků byl stanoven na 168,5 a skutečnost dosáhla 171,8. 

Překročení (+3,3) vzniklo v důsledku zabezpečení nepřetržitého provozu při dlouhodobých 

pracovních neschopnostech. Pro orientaci uvádíme, že jsme měli 15 zástupů za dlouhodobé 

pracovní neschopnosti. 

V roce 2022 došlo k  přírůstku v investičním majetku ve výši 862.287,14 Kč. V roce 2022 

byl organizaci předán osobní automobil od Olomouckého kraje v rámci projektu “Pořízení 

vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji“.  

Pohledávky po lhůtě splatnosti činily 4.860 Kč a jedná se pohledávky za uživateli, u 

nichž nebylo ukončeno dědické řízení. Proti loňsku došlo k navýšení o 1.650 Kč. Organizace 

hradí své závazky ve lhůtě splatnosti. 

5.1 Mzdové prostředky 

V roce 2022 bylo vyplaceno 67.094 tis. Kč mzdových prostředků bez OON a odvodů 
na sociální a zdravotní pojištění. 
 

VYPLACENÉ MZDOVÉ PROSTŘEDKY V TIS. KČ. 

PSP a sociální pracovnice 39.240 

Zdravotničtí pracovníci 12.294 

Technicko-hospodářští pracovníci 5.654 

Provozní pracovníci 9.906 

5.2 Základní údaje o hospodaření 

Rozpočet 2022 v tis. Kč 

Schválený rozpočet 2022 126.684  

Upravený rozpočet 2022 128.780  

Náklady skutečnost 2022 139.393  

 

Náklady a výnosy byly v roce 2022 ovlivněny nárůstem cen v souvislosti s konfliktem 

na Ukrajině.  Meziročně nejvíce vzrostly náklady za nákup potravin, materiálu na 



     

 
 

 
  

12 
 
 

opravy a údržbu, kancelářského materiálu, čistících a desinfekčních prostředků, 

PHM, prádla a lůžkovin i pracích prostředků.  Podařilo se pokračovat v obnově 

nábytku na pokojích uživatelů, pořídit další elektricky polohovatelná lůžka pro 

uživatele služeb. Byly zakoupeny nové televize, zvedací židle a teleskopické zástěny.  

 
Hospodářský výsledek za rok 2022   25.326 Kč 
(zisk z doplňkové činnosti 25.326 Kč) 

 

Celková aktiva Stav k 31. 12. 2022 
v tis. Kč 

Stav k 31. 12. 2021 
v tis. Kč 

Celkem 135350 134690 

Stavby 96872 98802 

Nedokončený DHM 267 267 

Movitý majetek 7783 9020 

Pozemky 2604 2637 

Kulturní předměty 162 162 

Zásoby 1165 981 

Pohledávky 1510 1015 

Finanční majetek 24987 21804 

Ostatní aktiva 0 0 
 

Celková pasiva Stav k 31. 12. 2022 
v tis. Kč 

Stav k 31. 12. 2021 
v tis. Kč 

Celkem 135350 134690 

Vlastní kapitál 105717 108927 

Fond odměn 6 6 

FKSP 229 307 

Fond rezervní 328 306 

Fond investiční 92 88 

Výsledek hospodaření b.ú.o. 25 448 

Výsledek hospodaření p.ú.o. 3298 2871 

Závazky – dodavatelé 5108 2701 

Závazky zaměstnanci 
(12.měsíc) 

6267 5593 

Závazky ze SP+ZP 
(12. měsíc) 

3450 3009 

Daně (12. měsíc) 636 570 

Závazky ke zřizovateli + 
projekt OPZ 

1209 672 

Jiné závazky 
 (dohadné položky) 

187 226 

Ostatní  
(finanční úschovy uživatelů) 

8781 8954 

Dlouhodobé a jiné závazky 17 0 
 



     

 
 

 
  

13 
 
 

5.2.1 FONDY 

Fond odměn nebyl v roce 2022 čerpán. Zůstatek k 31.12. odpovídal 

počátečnímu stavu k 1.1. a to 5600 Kč. K jeho tvorbě došlo v roce 2015 při sloučení 

organizací v důsledku převedení počátečního stavu ze zaniklé organizace. 

FKSP byl čerpán v souladu s plánovaným rozpočtem na kulturní akce, rekreace dětí, 

na benefitní poukázky pro zaměstnance, na penzijní připojištění zaměstnanců, 

vitamínové prostředky pro zaměstnance, na příspěvek na stravování zaměstnanců a 

na peněžité dary při významných životních výročích nebo odchodech do důchodu. 

Zůstatek na běžném účtu k 31.12. činil 151 tis. Kč. 

Rezervní fond nebyl v roce 2022 čerpán. Během roku 2022 byl navýšen o schválený 

výsledek hospodaření z hospodářské činnosti za rok 2021 ve výši 21.781 tis. Kč a za 

rok 2020 ve výši 22.719 tis. Kč., tj. 40.500 tis. Kč. Zůstatek k 31.12. činil 328.139,99 

tis. Kč. 

6 Kontroly 

Kontrola stravovacího provozu Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého 

kraje 

Datum kontroly: 1. 3. 2022 

Předmět kontroly: plnění povinností stanovených ve vybraných ustanoveních 

nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 852/2004 o hygieně potravin a dalších 

souvisejících právních norem  

Výsledek kontroly: bez nedostatků 

 

Audit HACCP 

Datum kontroly: 4.12.2022 

Předmět kontroly: Posouzení dokumentace HACCP, věcné správnosti systému, 

vhodnosti stanovení CCP, posouzení kvality měření v CCP, kvality záznamů z CCP, 

ověřovacích postupů, záznamů o udržování systému 

Výsledek kontroly: Provoz je udržován ve výborném stavu. Stav provozu umožňuje 

dodržování správné výrobní a hygienické praxe (SVHP) dle legislativních požadavků. 

V průběhu auditu nebylo zaznamenáno žádné závažné porušení SVHP. 

 

Audit k poskytnutí finančních prostředků z účelové státní dotace na zajištění 

sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2022  - Podprogram č. 1 

finanční podpora poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji 

Datum kontroly: první kolo proběhlo 12.1.2023  a druhé kolo proběhlo 23.1 2023 - 

17.2.2023 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

 

 



     

 
 

 
  

14 
 
 

Prodloužení certifikace „Pracoviště pracující s Bazální stimulací 

Datum: 3. 11. 2022 

Předmět: supervize k poskytování bazální stimulace ve službách domov pro seniory 

a domov se zvláštní režimem 

Výsledek: certifikace byla úspěšně prodloužena do 3.11.2025 

7 Kulturní a společenské aktivity, trávení volného času 

Aktivity na začátku roku 2022 byly významně omezené z důvodu pokračující 
pandemie nemoci Covid-19.  Naštěstí už od března tohoto roku jsme opět mohli začít 
pořádat menší i větší společenské akce. 
Začali jsme oslavou MDŽ, poté tradiční Josefovskou zábavou. 

Z větších akcí je možné připomenout Festival 
rodiny a tolik oblíbenou Zahradní slavnost. Navštívili 
jsme také nedalekou Libinu a Bludov, kde jsme si 
mohli pochutnat na regionálních specialitách.  

V září jsme se utkali ve sportovních kláních 
v rámci Odpoledne s pohybem, kdy nás navštívili i 
senioři ze Štítů a Libiny. Nezapomněli jsme ani na 
uživatele, kteří se akce na zahradě nemohli zúčastnit, 
a uspořádali jsme pro ně sportovní klání individuálně 
na jejich pokojích.  

 V říjnu jsme navštívili kavárnu Lalala, kde 
probíhal festival „Město čte knihu“. Tento měsíc byl 
také tradičně věnován soutěži Mazaný Filip a 
Dýňování.  

V listopadu jsme uspřádali Koncert pro 
dobrovolníky, kde jsme poděkovali všem dobrým 
lidem, kteří nezištně naší organizaci pomáhají. 
Prosinec byl ve znamení oslav vánočních svátků o 
nového roku.  
 

7.1  Akce domov pro seniory, domov se zvláštním režimem 

Termín Název 

10.3. Oslava MDŽ 

23.3. Josefovská zábava 

4.4. Velikonoční dílna s dětmi z MŠ 

12.4. Koncert ŽAVEZ  

13.4.  Pletení pomlázek s panem ředitelem  

27.4. Zpívání s S. Krejčí 

3.5. Putování po Izraeli F. Klíč 

6.5. Oslava Den matek    

11.5. Koncert Seniorky Šumperk  

20.5  Festival rodiny  

25.5. Výlet Oranžerie Bludov 



     

 
 

 
  

15 
 
 

17.6. Den otců  - vystoupení dětí z MŠ 

20.6.  Výlet Libina 

23.6. Zahradní slavnost  

1.7. Pocta Karlům - koncert Divadla Slunečnice 

7.9. Zábavné pohybové odpoledne (původně Sportovní hry) 

8.9. Zábavné pohybové odpoledne pro uživatele v lůžku 

13.9. Trénink paměti s paní Beranovou 

15.9. Písně Hany Hegerové 

5.10. Den otevřených dveří v rámci týdne soc. služeb 

11.10. Návštěva kavárny LaLaLa (Město čte knihu) 

20.10. Mazaný Filip  

25.10. Dýňování 

3.11. Dušičkové vzpomínání v kapli s F. Klíčem 

4.11. Prodej textilu 

8.11. MŠ Borůvka - tvořivá dílna 

9.11. Deskové hry ZŠ Hanácká 

15.11.  Degustace čokolády 

16.11. Koncert T. Wurst 

23.11. Koncert pro dobrovolníky 

29.11. Andante (Seniorky Šumperk) 

1.12. Vystoupení Slávka Krejčí s hostem - pásmo písní 

8.12. Mikulášská nadílka 

6.12. Mikulášská zábava 

9.12. MŠ Borůvka - tvořivá dílna 

12.12. - 13.12. Setkávání Generací - Knihovna Šumperk 

15.12. MŠ Sluníčko - vánoční pásmo 

20.12. - 21.12. Rozdávání vánočních přání 

21.12. Čtení vánočních přání 

7.2 Akce chráněné bydlení 

Penzion Šumperk: 
5.4.2022  Velikonoční posezení  s vystoupením dětí z MŠ Pohádka 
12.4.2022 Narozeninová oslava 
24.4.2022  Kavárnička 
29.4.2022  Stavění Májky s posezením (hudba p. Slavíček) 
8.8.2022  Kavárnička 
15.5.2022  Den matek s vystoupením dětí z MŠ Pohádka 
31.5.2022  Kácení Májky s posezením (hudba p. Slavíček) 
3.6.2022  Narozeninová oslava 
14.6.2022  Sportovní den s posezením (hudba p. Slavíček) 
13.7.2022  Narozeninová oslava 
8.8.2022  Kavárnička + narozeninová oslava 
19.8.2022  Posezení, setkání u dechovky  
23.8.2022  Narozeninová oslava s hudbou k poslechu 
24.8.2022  Narozeninová oslava 
1.9.2022  Posezení s narozeninovou oslavou 



     

 
 

 
  

16 
 
 

21.9.2022  Hraní společenských her (člověče nezlob se)  
16.10.2022  Narozeninová oslava 
6.12.2022  Mikuláš 
14.12.2022  Vánoční posezení s p. ředitelem a vystoupení dětí z MŠ Pohádka 
 

Penzion Bludov: 
8.3. 2022 Svátek MDŽ s pohoštěním a vystoupením dětí z MŠ 
14.4. 2022  Narozeninové posezení se zákusky  
21.6. 2022  Oslava svátku Alois  
29.6. 2022  Sportovní den s posezením 
22.7. 2022  Narozeninové posezení  
31.8. 2022  Švestkové posezení  
1.12. 2022  Předvánoční posezení s vystoupením dětí z MŠ 
5.12.2022  Mikuláš 
7.12. 2022  Vánoční besídka s dětmi z MŠ  
 

Penzion Nové Losiny: 
3.5.2022  Stavění Májky 
3.6.2022 Kácení Májky 
2.11.2022   Vycházka 
15.12.2022  Vánoční posezení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



     

 
 

 
  

17 
 
 

 FOTODOKUMENTACE ZA ROK 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                       Oslava MDŽ 

 
          

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

Josefovská zábava - výherkyně hlavni ceny tomboly 
 
 
 
 



     

 
 

 
  

18 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 

                   Festival rodiny - vystoupení žáku 5. ZŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z
       Zahradní slavnost - přišel k nám i kouzelník 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



     

 
 

 
  

19 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpoledne s pohybem  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Mazaný Filip 
  
 
 
 
 
 
 
 



     

 
 

 
  

20 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            Vánoční dílna s MŠ Borůvka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mikulášská nadílka 


